ПРОТОКОЛ

От_17.05.2022                                                                                                                              № 5

 заседания муниципального профессионального

 объединения педагогов

учителей географии

Руководитель  Муромцев Максим Геннадьевич

Курирующий методист  Горшкова Наталья Николаевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ      15                  человек

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ

1. Воспитательный аспект урока географии, социальные практики, профориентация

(Муромцев М.Г. учитель географии СОШ №1)

Руководитель ММО рассказал о целевых приоритетах воспитания на уроках географии:

развитии ценностного отношения к своему Отечеству, своей малой и большой Родине как

месту, в котором человек вырос, развитии ценностного отношения к природе как источнику

жизни на Земле, основе самого ее существования, нуждающейся в защите и постоянном

внимании со стороны человека. Показал, как учесть воспитательный аспект в рабочей

программе учителя на примере тематического планирования курса географии 9 класса.

2. Подготовка к ГИА по географии. (Горшкова Н.Н.)

Педагоги актуализировали знания инструкции эксперта по проверке выполнения заданий ОГЭ

и ЕГЭ по географии, повторили критерии оценивания заданий, оформления заданий.

3. Итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников и малой олимпиады

школьников по географии

2 рыбинских школьника стали призерами регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по географии, 1 человек стал призером малой олимпиады школьников по

географии

РЕШЕНИЕ

1. Обеспечить качественную и своевременную подготовку обучающихся к ГИА-2022 по

географии.

2. Использовать большой воспитательный потенциал уроков географии в рамках урочной

и внеурочной деятельности.

3. Принять к сведению информацию об итогах регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников и малой олимпиады школьников по географии.

4.  Довести информацию о консультациях для выпускников 11-классов в формате ВКС по

подготовке к ЕГЭ.

Руководитель                                                   Муромцев М.Г.

	e2e5fe75da4b5fd523b0a44c861a94c6fdc32691fe42dc1ab9c20637e2b65ed7.pdf